
Celoroční putovní
výstava Má vlast
cestami proměn
pokračuje. Přihlašovat
lze další projekty

02. 01. 2025 13:56

Příběhy zchátralých budov proměněných v krásné a funkční objekty,
obnovená náměstí a návsi, rekonstruovaná nádraží, zachráněné
sakrální stavby a znovuoživenou přírodu. To vše přináší již tradiční
putovní výstava „Má vlast cestami proměn – příběhy domova“. Ta nyní
vstupuje do 17. ročníku. Projekty lze přihlásit do 31. ledna 2025 nebo
do naplnění kapacity. Nejlepší proměny budou oceněny na základě
hlasování veřejnosti a rozhodnutí odborné poroty vedené architektem
Josefem Pleskotem.

„Liberecký kraj je partnerem výstavy Má vlast cestami proměn již deset let. Projekt je o potěšení pro
návštěvníky i o poděkování autorům a inspiraci,“ uvedl Edvard Kožušník, statutární náměstek pro
resort hospodářského a strategického rozvoje.

Letos se v Libereckém kraji může veřejnost seznámit s projekty, jako jsou rekonstrukce sušárny
chmele v Dubé, která byla představena v roce 2024 na galavečeru v Sydney při oslavách výročí
vzniku České republiky, revitalizace náměstí Míru v Jablonném v Podještědí nebo obnova
přírodního parku Arboretum v Polevsku. O nejlepší proměnu lze hlasovat prostřednictvím
webových stránek výstavy.

V únoru 2025 bude výstava k vidění v Krajské vědecké knihovně v Liberci, a to během Krajských
týdnů pro neziskový sektor. Kromě projektů z Libereckého kraje tam budou prezentovány
i další proměny z celé České republiky a Slovenska.

Pokud má zájemce projekt, který přispěl k pozitivní změně ve vašem okolí, lze ho přihlásit
do 17. ročníku výstavy. Přihlášky jsou otevřeny do 31. ledna 2025 nebo do naplnění kapacity.

Více informací je na stránkách www.cestamipromen.cz. Výstavu pořádá spolek Cestami

https://www.cestamipromen.cz/promeny-2024/1529-duba-susarna-chmele
https://www.cestamipromen.cz/promeny-2024/1529-duba-susarna-chmele
https://www.cestamipromen.cz/promeny-2024/1472-jablonne-v-podjestedi-rekonstrukce-namesti-miru
https://www.cestamipromen.cz/promeny-2024/1473-polevsko-obnova-prirodniho-parku-arboretum
https://www.cestamipromen.cz/hlasovani
http://www.cestamipromen.cz


proměn. K dispozici je také Tereza Zatřepálková (zatrepalkova@cestamipromen.cz, tel.:
733 392 747), jež poradí a pomůže.

Na krajském odboru regionálního rozvoje a evropských projektů je pak kontaktní osobou Ivana
Hujerová (ivana.hujerova@kraj-lbc.cz, tel.: 485 226 722) a Pavlína Koděrová
(pavlina.koderova@kraj-lbc.cz, tel.: 485 226 571).


